Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BBBLS B.V.

Gegevens onderneming

5

30-07-2024
F.16/23/256
NL:TZ:0000291990:F001
04-07-2023

mr. G. Konings
mr K.C.S. Meekes

03-08-2023
1

BBBLS B.V., statutair gevestigd te Bilthoven, kantoorhoudend te 's-Gravenhage 03-08-2023

aan het adres Saturnusstraat 14, unit 3.02, ingeschreven in het 1
handelsregister van de KvK onder nummer 63593238.

Activiteiten onderneming

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies. Advies met betrekking tot 03-08-2023
engineeringswerkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2022 € 231,00
2021 € 92.878,00

2020 €147.834,00

Winst en verlies
€ -340.530,00
€ -243.901,00

€ -253.975,00

Balanstotaal
€ 971.859,00
€ 531.202,00

€ 547.517,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8c3d1b48-7a1a-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De genoemde cijfers zijn aangeleverd door het bestuur. De cijfers over 2022 03-08-2023
zijn conceptcijfers. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-08-2023
4

1
Boedelsaldo

03-08-2023
€ 1.985,58

1

02-11-2023
€ 7.260,57

2

01-02-2024
€ 78.195,49

3

30-04-2024
€ 78.574,93

EE

30-07-2024
€ 87.529,56

5



Verslagperiode

van
4-7-2023
t/m

30-7-2023

van
31-7-2023
t/m

29-10-2023

van
30-10-2023
t/m

28-1-2024

van
29-1-2024
t/m

28-4-2024

van
29-4-2024
t/m

30-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

60 uur 48 min

48 uur 48 min

57 uur 42 min

10 uur 48 min

5 uur 42 min

183 uur 48 min

03-08-2023

1

02-11-2023

2

01-02-2024

3

30-04-2024
E 4

30-07-2024
5



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid en
juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er hebben bij BBBLS B.V. (hierna: “gefailleerde”) verschillende
bestuurswisselingen plaatsgevonden. In eerste instantie was er één statutair
bestuurder, te weten oprichter de heer A.K. Paardekooper. Na zijn overlijden
zijn er drie tijdelijke bestuurders aangetreden:

e de heer R.J. Schudde (30 november 2022 t/m 13 februari 2023);
e de heer E.A.D. Kampers (30 november 2022 t/m heden); en
e de heer M.T. de Roos (30 november 2022 t/m heden).

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de voor een onderneming als de hare gebruikelijke
verzekeringen. De curator ziet erop toe dat deze worden beéindigd en maakt
waar mogelijk aanspraak op premierestitutie.

Situatie per 29 oktober 2023:
In de afgelopen verslagperiode werden enkele restituties ontvangen. Het gaat
om een totaalbedrag van € 11.591,67.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoorunit te 's-Gravenhage aan het adres
Saturnusstraat 14. De curatoris met de verhuurder overeengekomen dat de
huurovereenkomst is beéindigd per 31 juli 2023.

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023

1

02-11-2023
2

03-08-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde het bestuur - kort 03-08-2023
samengevat - het volgende. 1

Gefailleerde is opgericht in 2015. Onder leiding van de oprichter (tevens de
eerste statutaire bestuurder) had gefailleerde zich toegelegd op de
ontwikkeling van energiezuinige tuinbouwkassen. In het bijzonder was
gefailleerde bezig met de ontwikkeling van een techniek waarmee kassen
kunnen worden geisoleerd met behulp van zeepbellen.

In eerste instantie heeft gefailleerde zich volledig gericht op de technische
ontwikkeling. Ook is er een viertal kassen gebouwd in Noorwegen. Hoewel die
kassen functioneren naar verwachting, bleek het verkopen van de producten in
Nederland moceilijker dan verwacht. Om over te stappen naar deze
energiezuinige technieken, moet een behoorlijke investering worden gedaan.
Tuinbouwers bleken daartoe niet zomaar bereid, ook omdat het een nog
nieuwe techniek betreft.

Ultimo 2022 kwam de oprichter van gefailleerde onverwacht te overlijden,
waardoor de onderneming zonder bestuur kwam te zitten. Vervolgens is een
driekoppig interim-bestuur aangesteld om de situatie te stabiliseren en een
oplossing te zoeken voor de langere termijn. Nadat het bestuur een CEO had
aangesteld, werd duidelijk dat gefailleerde er financieel veel slechter voorstond
dan gedacht. Er was nog geen omzet gerealiseerd en er werd op korte termijn
ook geen omzet verwacht. Tegelijkertijd was er een aanzienlijke schuldenlast
vanwege de investeringen die waren gedaan in de technische ontwikkeling.
Het bestuur heeft nog gezocht naar overnamekandidaten. Toen dat niet lukte
is gekeken naar mogelijkheden om de schuldenlast te saneren. Een en ander
mocht echter niet meer baten. Uiteindelijk zag het bestuur geen andere
mogelijkheid meer dan het faillissement aan te vragen.

Het voorgaande is het relaas van het bestuur van gefailleerde. De curator zal
zelfstandig onderzoek doen naar de toedracht en hier - zo nodig - op terug
komen.

Situatie per 29 oktober 2023: 02-11-2023
Het onderzoek naar de toedracht wordt meegenomen bij de onderzoeken 2

zoals bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag. Verwezen wordt naar hetgeen

daar is vermeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-08-2023
1

4

Toelichting

Er waren vier werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-08-2023
4 1
Toelichting

Idem.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

5-7-2023 4 Het voltallige personeel is met machtiging van de rechter-
commissaris ontslagen bij brieven van 5 juli 2023.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met het personeel en het UWV. 03-08-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 03-08-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 0,00
Laptops € 392,04
totaal € 392,04 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de gehuurde kantoorunit bevonden zich enkele tafels en stoelen. Navraag

bij een taxateur heeft echter geleerd dat het verkopen daarvan naar alle

waarschijnlijkheid meer kost dan opbrengt. Om die reden zal de curator op dit

punt geen verdere werkzaamheden verrichten.
Daarnaast zijn er nog enkele werknemers die een laptop van gefailleerde in

het bezit hebben. De curator onderzoekt wat daarmee dient te gebeuren.

Situatie per 29 oktober 2023:
De laptops zijn ingeleverd. De curator onderzoekt wat hiermee dient te
gebeuren.

Situatie per 28 januari 2024:
De laptops worden verkocht door middel van een veiling.

Situatie per 28 april 2024:
De veiling van de laptops heeft geresulteerd in een netto opbrengst van €
392,04. De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er wordt rekening gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor onder punt 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

03-08-2023

1

03-08-2023
1

02-11-2023
2

01-02-2024
3

30-04-2024
Ek

03-08-2023
1

03-08-2023
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement zou gefailleerde niet beschikken over voorraad. Wel
zouden er werkzaamheden zijn verricht waarvoor nog subsidie zou kunnen
worden verkregen. De curator heeft een en ander in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator onderzoekt of er nog aanspraak kan worden gemaakt op subsidie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt nog over goodwill. Daarnaast was gefailleerde bezig met
de bouw van een kas die bedoeld was als demo voor marketingdoeleinden. De

kas werd gebouwd op de grond van een derde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft geprobeerd de goodwill te verkopen in het kader van een
doorstart. Zie hetgeen hierover in paragraaf 6 van dit verslag is vermeld.

Voor de demo kas geldt dat het de vraag is of deze kwalificeert als roerende of

als een onroerende zaak. Als de kas een roerende zaak is, is deze verpand
aan het Nationaal Groenfonds (zie ook hierna onder paragraaf5). Is de kas

een onroerende zaak dan is deze eigendom van de eigenaar van de grond. De

curator heeft de eigenaar van de grond in contact gebracht met het Nationaal
Groenfonds.

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement zou gefailleerde niet beschikken over vorderingen op
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Situatie per 29 oktober 2023:

Voor de bouw van de kas die was bedoeld als demo voor
marketingdoeleinden, is een subsidie verstrekt aan gefailleerde en de partner
waarmee zij hiervoor samenwerkte. De curator is met de betrokkenen in
overleg over de mogelijke afbouw van de demokas en de daarmee
samenhangende subsidieaanspraken.

Situatie per 28 januari 2024:

Met de betrokkenen is een vaststellingsovereenkomst gesloten terzake de
afbouw van de demokas en de daarmee samenhangende subsidieaanspraken.
In verband hiermee ontvangt de boedel een totaalbedrag van € 82.289,13 aan
boedelbijdragen. De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

Situatie per 28 april 2024:
Er dient nog één boedelbijdrage ad € 8.551,06 te worden betaald. De curator
verwacht deze op korte termijn te ontvangen.

Situatie per 30 juli 2024:

De resterende boedelbijdrage is betaald. De werkzaamheden op dit punt zijn
afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 86.723,02
Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering ingediend uit hoofde van verstrekte leningen.

03-08-2023
= 1
03-08-2023
] 1
02-11-2023
] 2
01-02-2024
] 3
30-04-2024
EE4
30-07-2024
E S5
03-08-2023
E 1



De rekening bij ABN AMRO Bank vertoonde een creditsaldo van € 1.985,58 dat
bedrag is afgedragen aan de boedel.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde zou geen leaseovereenkomsten hebben afgesloten. 03-08-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

In verband met een geldlening zijn aan het Nationaal Groenfonds pandrechten 03-08-2023
verstrekt op de vorderingen en de roerende zaken. 1

5.4 Separatistenpositie

Het Nationaal Groenfonds heeft te kennen gegeven haar separatistenpositie 03-08-2023
te willen uitoefenen. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep op 03-08-2023
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten uitgeoefend. 03-08-2023

1

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame. 03-08-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

A 03-08-2023
Toelichting 1
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie met de banken en het Nationaal Groenfonds. 03-08-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming is tijdens het faillissement niet
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vanaf datum faillissement zijn de mogelijkheden voor een doorstart
onderzocht. De belangstelling was groot, er zijn geheimhoudingsverklaringen
gestuurd aan 24 partijen. Daarvan hebben er zes een
geheimhoudingsverklaring ondertekend. Aan hen is een bidbook met
kengetallen over de bedrijfsvoering verstrekt. Uiteindelijk bleek echter geen
enkele partij bereid te zijn om een bieding uit te brengen. Een doorstart kon
daardoor niet worden gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor onder punt 6.4.

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Zie hiervoor onder punt 6.4.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023

1

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hiervoor onder punt 6.4. 03-08-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is gezorgd voor veiligstelling van de volledige boekhouding. 03-08-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2021 is te laat, namelijk op 26 juni 2023, 03-08-2023
gedeponeerd. 1

De jaarrekening over boekjaar 2020 is eveneens te laat gedeponeerd,

namelijk op 6 juni 2022.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is wel tijdig gedeponeerd, te weten op 30

juli 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing wegens de omvang van de onderneming. 03-08-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien gefailleerde is opgericht in 2015 zou een eventuele vordering 03-08-2023
dienaangaande voor faillissement al zijn verjaard. De curator zal hier dus geen 1
onderzoek naar verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-08-2023
1

Ja
Toelichting

Zoals aangegeven onder punt 7.2 is de deponeringsverplichting van artikel
2:394 BW geschonden. Derhalve staat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast
dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. Vermoed wordt dat dit een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator onderzoekt of het
bestuur zijn taak ook op andere gronden onbehoorlijk heeft vervuld.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Er dient nog onderzoek te worden verricht naar eventueel paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden
opgestart.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Volgt uit het voorgaande.

Situatie per 29 oktober 2023:

De aangeleverde administratie is onderzocht. Naar aanleiding daarvan is een
aantal vragen gerezen dat ter beantwoording aan het bestuur zal worden
voorgelegd.

Situatie per 28 januari 2024:
De curator heeft het bestuur terzake een aantal onderwerpen verzocht om
een nadere toelichting te geven.

Situatie per 28 april 2024:

Het bestuur heeft de vragen afdoende beantwoord. Er zijn geen
onregelmatigheden geconstateerd die aanleiding geven tot het treffen van
maatregelen. Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 27,23
Toelichting

ClaimsAgent B.V. heeft een vordering ad € 27,23 ingediend ter zake de
crediteurenadministratie.

€ 928,07
Toelichting

Situatie per 29 oktober 2023:
Claimsagent B.V. € 48,40;
Gemeente Den Haag € 879,67.

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

02-11-2023
2

01-02-2024
3

30-04-2024
E 4

03-08-2023

1

02-11-2023

2



01-02-2024
€931,10

3
Toelichting
Situatie per 28 januari 2024:
Claimsagent B.V. € 51,43
Gemeente Den Haag € 879,67 (ongewijzigd).

30-04-2024
€ 29.504,10

E 4
Toelichting
Situatie per 28 april 2024:
Claimsagent B.V.: € 57,48
Gemeente Den Haag: € 879,67
UWYV loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW: € 28.566,95

30-07-2024
€ 29.504,10

5
Toelichting

Situatie per 30 juli 2024:
Ongewijzigd.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-08-2023
€ 51.507,35

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend ad in totaal €
51.507,35.

02-11-2023
€ 45.683,24

2
Toelichting
Situatie per 29 oktober 2023:
De vordering van de Belastingdienst is verminderd tot € 45.683,24.

01-02-2024
€ 46.792,61

3
Toelichting
Situatie per 28 januari 2024:
De vordering van de Belastingdienst is opgelopen tot € 46.792,61. Dit is
inclusief de artikel 29 lid 7 OB.

30-04-2024
€ 21.191,67

4
Toelichting
Situatie per 28 april 2024:
De vordering van de Belastingdienst is bijgesteld naar aanleiding van een
ingediend bezwaar. Het genoemde bedrag is inclusief de vordering ex artikel
29 lid 7 OB.

30-07-2024
€ 21.191,67

5
Toelichting

Situatie per 30 juli 2024:
Ongewijzigd.



8.3 Pref. vord. UWV

03-08-2023
€ 0,00

EEI
Toelichting
Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld.

02-11-2023
Toelichting

2
Situatie per 29 oktober 2023:
Ongewijzigd.

01-02-2024
€ 0,00

3
Toelichting
Situatie per 28 januari 2024:
Ongewijzigd.

30-04-2024
€ 2.208,97

EE4
Toelichting
Situatie per 28 april 2024:
UWYV loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW: € 2.208,97.

30-07-2024
€ 2.208,97

EES
Toelichting

Situatie per 30 juli 2024:
Ongewijzigd.



8.4 Andere pref. crediteuren

03-08-2023
€ 403.007,31

1
Toelichting
De vordering van Nationaal Groenfonds is, vanwege technische redenen,
genoteerd op de lijst van preferente crediteuren in verband met de door haar
bedongen zekerheden.

02-11-2023
€ 403.007,31

2
Toelichting
Situatie per 29 oktober 2023:
Ongewijzigd.

01-02-2024
€ 403.007,31

3
Toelichting
Situatie per 28 januari 2024:
Ongewijzigd.

30-04-2024
€ 0,00

ER
Toelichting
Situatie per 28 april 2024:
De na uitwinning van de zekerheden van Nationaal Groenfonds resterende
vordering, is verplaatst naar de lijst van concurrente crediteuren. Er hebben
zich geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

30-07-2024
€ 0,00

5
Toelichting

Situatie per 30 juli 2024:
Ongewijzigd.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8
Toelichting

Tot op heden hebben 8 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

14
Toelichting

Situatie per 29 oktober 2023:
Inmiddels hebben 14 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

15
Toelichting

Situatie per 28 januari 2024:
Tot op heden hebben 15 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

16
Toelichting

Situatie per 28 april 2024:
Tot op heden hebben 16 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

16
Toelichting

Situatie per 30 juli 2024:
Ongewijzigd.

03-08-2023

1

02-11-2023
2

01-02-2024
3

30-04-2024
4

30-07-2024
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

03-08-2023
€ 243.855,29

1

02-11-2023
€ 256.952,75

2

01-02-2024
€ 261.224,84

3

30-04-2024
€ 381.088,16

4

30-07-2024
€ 381.088,16

5
Toelichting

Situatie per 30 juli 2024:
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om mededelingen te kunnen doen over de wijze waarop dit 03-08-2023

faillissement zal worden afgewikkeld. 1

Situatie per 29 oktober 2023: 02-11-2023
Ongewijzigd. 2

Situatie per 28 januari 2024: 01-02-2024
Ongewijzigd. 3

Situatie per 28 april 2024: 30-04-2024
Ongewijzigd. 4

Situatie per 30 juli 2024: 30-07-2024
Eris onvoldoende actief gerealiseerd om alle boedelschulden volledig te 5

kunnen voldoen. Daarom zal het failissement worden opgeheven wegens
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren. 03-08-2023
1
Situatie per 29 oktober 2023: 02-11-2023

Crediteurencorrespondentie. 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hierna onder punt 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan nog niet worden gezegd op welke termijn het faillissement
zal kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1



10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a. het rechtmatigheidsonderzoek;
b. de correspondentie met crediteuren.

Situatie per 29 oktober 2023:

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
a. hetonderzoek naar wat er met de laptops dient te gebeuren;

b. het overleg over de mogelijke afbouw van de demokas en de daarmee
samenhangende subsidieaanspraken;

c. de vragen naar aanleiding van het onderzoek in de administratie;

d. de correspondentie met crediteuren.

Situatie per 28 januari 2024:

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. de verkoop van de laptops

b. de correspondentie met het bestuur naar aanleiding van het onderzoek in
de administratie.

Situatie per 28 april 2024:
In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op de
incasso van de laatste boedelbijdrage.

Situatie per 30 juli 2024:
De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond. De curator zal de

rechter-commissaris gelijktijdig met het uitbrengen van dit verslag, verzoeken
het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

Bijlagen

Bijlagen

03-08-2023
1
02-11-2023
2
01-02-2024

3
30-04-2024
4
30-07-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


